
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.06.2024 

года № 236/вн «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 207 от 18.12.2023г. «О 

бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и плановый период 

2025-2026годы»»; 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 27.06.2024 года № 128 «Об отмене постановления 

администрации Каптыревского сельсовета от 11.04.2014 № 103 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду»»»; 

- от 27.06.2024 года № 129 «О внесении изменений в 

постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

23.01.2023 № 15 «Об утверждении Порядка уведомления 

руководителями муниципальных учреждений и муниципальных 

предприятий, в отношении которых администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края осуществляет 

функции и полномочия учредителя, а также является работодателем, о 

возникшем конфликте интересов или о возможности его 

возникновения»». 

- от 27.06.2024 года № 130 «Об отмене постановления 

администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения»». 

Памятка «Безопасность на воде» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

 

стр. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 11 

 

 

 

 

 

стр. 11 

стр. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 26.06.2024                                                                                                                         с. Каптырево                                                                                                        № 236/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 207 от 18.12.2023г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2023г № 207 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годы» следующие изменения и дополнения:   

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 3, № 4, № 5, № 6. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                                       О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                 О.Н. Горлов 

 

 

                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1 к Решению № 236/вн от 26.06.2024      

Приложение № 3 к Решению № 207 от 18.12.2023г  

                                                                                                

Доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5438,940 4973,922 5016,622 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 235,000 237,000 239,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 235,000 237,000 239,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

235,000 237,000 239,000 

5 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1156,600 1110,100 1121,300 

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

603,200 515,800 512,700 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,900 3,700 3,900 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

625,400 668,800 692,500 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-74,900 -78,200 -87,800 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 700,000 650,000 652,500 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,000 650,000 652,500 

12 182 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1670,000 1695,000 1720,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 170,000 175,000 180,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

170,000 175,000 180,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1500,000 1520,000 1540,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

770,000 780,000 790,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

730,000 740,000 750,000 

18 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,000 11,000 12,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  10,000 11,000 12,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

10,000 11,000 12,000 

21 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
1311,038 1270,822 1271,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

95,216 55,000 56,000 

24 000 1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 199,290 0,000 0,000 



3 

 

 

25 810 1 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

199,290 0,000 0,000 

26 000 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 157,012 0,000 0,000 

27 810 1 17 15 030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
157,012 0,000 0,000 

28 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 16090,445 12857,012 12927,423 

29 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
16090,445 12857,012 12927,423 

30 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
4376,900 4044,400 4044,400 

31 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4376,900 4044,400 4044,400 

32 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет 

средств субвенции  на реализацию государственных полномочий 

по расчету  и предоставлению  дотаций поселениям, входящим в 

состав муниципального района из краевого бюджета 

1662,200 1329,700 1329,700 

33 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя из 

необходимости достижения критерия выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности поселений (с учетом субвенции на 

выравнивание финансовых возможностей поселений из 

регионального фонда компенсаций и за исключением 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района) 

2714,700 2714,700 2714,700 

34 810 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 636,846 704,082 774,493 

35 810 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
17,007 14,975 14,975 

36 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий за счет 

средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края от 23 

апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»  

17,007 14,975 14,975 

37 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

619,839 689,107 759,518 

38 810 2 02 29 999 00 000 150 Прочие субсидии 295,000 0,000 0,000 

39 810 2 02 29 999 10 7510 150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 

мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 
295,000 0,000 0,000 

40 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10781,699 8108,530 8108,530 

41 810 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Предоставление средств за содействие 

развитию налогового потенциала) 

27,000 0,000 0,000 

42 810 2 02 49 999 10 9310 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на повышение размеров оплаты труда работникам 

бюджетной сферы поселений в 2024 году) 

1181,170 0,000 0,000 

43 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения) 

1118,430 1118,430 1118,430 

44 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера") 

462,900 0,000 0,000 

45 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований 

района 

6657,600 6990,100 6990,100 

46 810 2 02 49 999 10 7641 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений, направленные на реализацию мероприятий 

по поддержке местных инициатив территорий городских и 

сельских поселений 

1334,599 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 21529,385 17830,934 17944,045 

 

 

                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2 к Решению № 236/вн от 26.06.2024 

     Приложение № 4 к Решению № 207 от 18.12.2023г  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годы 

№ п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9501,968 8672,406 8476,313 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
0102 1160,326 1085,331 1085,331 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 979,437 904,442 904,442 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5847,364 5280,317 5084,224 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1513,841 1401,316 1401,316 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 619,839 689,107 759,518 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 619,839 689,107 759,518 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 3580,028 2416,179 2416,179 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 3580,028 2416,179 2416,179 

11 Национальная экономика 0400 5063,709 2228,530 2239,730 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 5063,709 2228,530 2239,730 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5560,524 3593,254 3593,254 

14 Благоустройство 0503 3441,062 1231,945 1231,945 

15 Другие воросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2119,462 2361,309 2361,309 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,000 5,000 5,000 

17 Молодежная политика 0707 5,000 5,000 5,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ   24332,069 17830,934 17944,045 



4 

 

 

Приложение № 3 к Решению № 236/вн от 26.06.2024  

Приложение № 5 к Решению № 207 от 18.12.2023г  

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2024г и плановый период 2025-2026 года 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2024 2025 2026 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     9501,968 8672,406 8476,313 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

810 0102     1160,326 1085,331 1085,331 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1085,331 1085,331 1085,331 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа 

810 0102 6100080020   1085,331 1085,331 1085,331 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 1085,331 1085,331 1085,331 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 1085,331 1085,331 1085,331 

8 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

9 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

10 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

11 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

810 0103     979,437 904,442 904,442 

12 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   904,442 904,442 904,442 

13 Председатель представительного органа муниципального 

образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   904,442 904,442 904,442 

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 904,442 904,442 904,442 

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 904,442 904,442 904,442 

16 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

17 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

18 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

19 Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации местных администраций  

810 0104     5847,364 5280,317 5084,224 

20 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6200000000   5847,364 5280,317 5084,224 

21 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210000000   5847,364 5280,317 5084,224 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0104 6210080210   5731,353 5175,555 4979,462 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 4153,997 4119,036 3922,943 

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210080210 120 4153,997 4119,036 3922,943 

25 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0104 6210093100   368,201 0,000 0,000 

26 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0104 6210093100 100 368,201 0,000 0,000 

27 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210093100 120 368,201 0,000 0,000 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0104 6210080210   1200,519 1053,519 1053,519 

29 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 200 1200,519 1053,519 1053,519 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1200,519 1053,519 1053,519 

31 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета 

810 0104 6210080620   116,011 104,762 104,762 

32 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 116,011 104,762 104,762 

33 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 116,011 104,762 104,762 

34 Прочие расходы 810 0104 6210080210   8,636 3,000 3,000 

35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 8,636 3,000 3,000 

36 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

37 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

38 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

39 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

40 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1513,841 1401,316 1401,316 

41 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1348,834 1386,341 1386,341 

42 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1348,834 1386,341 1386,341 

43 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

810 0113 0230080130   971,469 1121,469 1121,469 



5 

 

 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 971,469 1121,469 1121,469 

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230080130 120 971,469 1121,469 1121,469 

46 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0113 0230093100   112,493 0,000 0,000 

47 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0113 0230093100   112,493 0,000 0,000 

48 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230093100 120 112,493 0,000 0,000 

49 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   264,872 264,872 264,872 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 200 264,872 264,872 264,872 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 264,872 264,872 264,872 

52 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0200000000   17,007 14,975 14,975 

53 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   17,007 14,975 14,975 

54 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   17,007 14,975 14,975 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 200 17,007 14,975 14,975 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 17,007 14,975 14,975 

57 Прочие расходы 810 0113 0230080130   148,000 0,000 0,000 

58 Исполнение судебных актов 810 0113 0230080130 830 148,000 0,000 0,000 

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     619,839 689,107 759,518 

60 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     619,839 689,107 759,518 

61 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   619,839 689,107 759,518 

62 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   619,839 689,107 759,518 

63 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

810 0203 0230051180   619,839 689,107 759,518 

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 100 573,574 624,000 688,000 

65 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 573,574 624,000 688,000 

66 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

810 0203 0230051180   46,265 65,107 71,518 

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 200 46,265 65,107 71,518 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 46,265 65,107 71,518 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     3580,028 2416,179 2416,179 

70 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     3580,028 2416,179 2416,179 

71 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   3580,028 2416,179 2416,179 

72 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   3580,028 2416,179 2416,179 

73 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района 

810 0310 0220080120   2466,179 2416,179 2416,179 

74 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 2159,653 2159,653 2159,653 

75 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 2159,653 2159,653 2159,653 

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 200 306,526 256,526 256,526 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 306,526 256,526 256,526 

78 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   24,364 0,000 0,000 

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 24,364 0,000 0,000 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 24,364 0,000 0,000 

81 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   462,900 0,000 0,000 

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 462,900 0,000 0,000 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 462,900 0,000 0,000 

84 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 810 0310 0220093100   325,500 0,000 0,000 



6 

 

 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220093100 100 325,500 0,000 0,000 

86 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220093100 110 325,500 0,000 0,000 

87 Расходы на мероприятия по развитию добровольной пожарной 

охраны 

810 0310 02200S5100   295,000 0,000 0,000 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S5100 200 295,000 0,000 0,000 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S5100 240 295,000 0,000 0,000 

90 Софинансирование расходов на мероприятия по развитию 

добровольной пожарной охраны 

810 0310 02200S5100   5,583 0,000 0,000 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S5100 200 5,583 0,000 0,000 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S5100 240 5,583 0,000 0,000 

93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0310 0220080120   0,501 0,000 0,000 

94 Прочие расходы 810 0310 0220080120   0,501 0,000 0,000 

95 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 0,501 0,000 0,000 

96 Национальная экономика 810 0400     5063,709 2228,530 2239,730 

97 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     5063,709 2228,530 2239,730 

98 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   5063,709 2228,530 2239,730 

99 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   5063,709 2228,530 2239,730 

100 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   3945,279 1110,100 1121,300 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 200 3945,279 1110,100 1121,300 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 3945,279 1110,100 1121,300 

103 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках отдельного мероприятия 

муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210091790   1118,430 1118,430 1118,430 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 200 1118,430 1118,430 1118,430 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 1118,430 1118,430 1118,430 

106 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     5560,524 3593,254 3593,254 

107 Благоустройство 810 0503     3441,062 1231,945 1231,945 

108 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   3441,062 1231,945 1231,945 

109 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1843,945 1231,945 1231,945 

110 Расходы на содействие и развитие налогового потенциала 810 0503 0210077450   27,000 0,000 0,000 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210077450 200 27,000 0,000 0,000 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210077450 240 27,000 0,000 0,000 

113 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1521,945 1121,945 1121,945 

114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 200 1521,945 1121,945 1121,945 

115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1521,945 1121,945 1121,945 

116 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 322,000 110,000 110,000 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 322,000 110,000 110,000 

118 Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив территорий городских и сельских поселений 

810 0503 02100S6410   1334,599 0,000 0,000 

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S6410 200 1334,599 0,000 0,000 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 02100S6410 240 1334,599 0,000 0,000 

121 Софинансирование расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив территорий 

городских и сельских поселений 

810 0503 02100S6410   235,518 0,000 0,000 

122 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S6410 200 235,518 0,000 0,000 

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 02100S6410 240 235,518 0,000 0,000 

124 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     2119,462 2361,309 2361,309 

125 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   2119,462 2361,309 2361,309 

126 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   1894,477 2361,309 2361,309 

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 100 1733,377 2200,209 2200,209 

128 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230080130 120 1733,377 2200,209 2200,209 

129 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

810 0505 0230093100   224,986 0,000 0,000 

130 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230093100 100 224,986 0,000 0,000 

131 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 810 0505 0230093100 120 224,986 0,000 0,000 



7 

 

 

органов 

132 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

134 Прочие расходы 810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

136 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 0,600 0,600 0,600 

137 Молодежная политика 810 0707     5,000 5,000 5,000 

138 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   5,000 5,000 5,000 

139 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 5,000 5,000 5,000 

140 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   5,000 5,000 5,000 

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 5,000 5,000 5,000 

142 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

143 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

144 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

145 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

146 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

147 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

148 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

149 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ         24332,069 17830,934 17944,045 

 

Приложение № 4 к Решению № 236/вн от 26.06.2024 

Приложение № 6 к Решению № 207 от 18.12.2023г  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2024 год плановый 

период 2025-2026 годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств 

и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая статья  Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2024 2025 2026 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

    0102 1160,326 1085,331 1085,331 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     2139,763 1989,773 1989,773 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100080020     1085,331 1085,331 1085,331 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6100080020 100   1085,331 1085,331 1085,331 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080020 120   1085,331 1085,331 1085,331 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1085,331 1085,331 1085,331 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100080020 120 0102 1085,331 1085,331 1085,331 

9 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 0103 0102 74,995 0,000 0,000 

10 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 0103 0102 74,995 0,000 0,000 

11 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

13 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

14 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

   0103 979,437 904,442 904,442 

15 Председатель представительного органа муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

6100080010    904,442 904,442 904,442 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6100080010 100   904,442 904,442 904,442 

17 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080010 120   904,442 904,442 904,442 

18 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 904,442 904,442 904,442 

19 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6100080010 120 0103 904,442 904,442 904,442 

20 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100   0103 74,995 0,000 0,000 

21 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 100   74,995 0,000 0,000 

22 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093100 120   74,995 0,000 0,000 

23 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100093100 120 0103 74,995 0,000 0,000 

24 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

    0104 5849,364 5282,317 5086,224 



8 

 

 

25 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6200000000     5849,364 5282,317 5086,224 

26 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210000000     5849,364 5282,317 5086,224 

27 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     4153,997 4119,036 3922,943 

28 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6210080210 100   4153,997 4119,036 3922,943 

29 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210080210 120   4153,997 4119,036 3922,943 

30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6210080210 120 0100 4153,997 4119,036 3922,943 

31 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 4153,997 4119,036 3922,943 

32 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6210093100     368,201 0,000 0,000 

33 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6210093100 100   368,201 0,000 0,000 

34 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210093100 120   368,201 0,000 0,000 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6210093100 120 0104 368,201 0,000 0,000 

36 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210093100 120 0104 368,201 0,000 0,000 

37 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1200,519 1053,519 1053,519 

38 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 200   1200,519 1053,519 1053,519 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 240   1200,519 1053,519 1053,519 

40 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1200,519 1053,519 1053,519 

41 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1200,519 1053,519 1053,519 

42 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     116,011 104,762 104,762 

43 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   116,011 104,762 104,762 

44 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   116,011 104,762 104,762 

45 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 116,011 104,762 104,762 

46 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 116,011 104,762 104,762 

47 Прочие расходы 6210080210   0100 8,636 3,000 3,000 

48 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 8,636 3,000 3,000 

49 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220     1,000 1,000 1,000 

50 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

51 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

52 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

53 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

54 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

55 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

56 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

57 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

58 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

59 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

0200000000     16337,941 10328,387 10409,998 

60 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000     4253,142 4451,732 4522,143 

61 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1496,834 1386,341 1386,341 

62 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   971,469 1121,469 1121,469 

63 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   971,469 1121,469 1121,469 

64 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 971,469 1121,469 1121,469 

65 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 971,469 1121,469 1121,469 

66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   264,872 264,872 264,872 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 240   264,872 264,872 264,872 

68 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 264,872 264,872 264,872 

69 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 264,872 264,872 264,872 

70 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

71 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

72 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

73 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0230093100 120 0113 112,493 0,000 0,000 

74 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 0230093100 120 0113 112,493 0,000 0,000 



9 

 

 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

75 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230075140     17,007 14,975 14,975 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 200   17,007 14,975 14,975 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 240   17,007 14,975 14,975 

78 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 17,007 14,975 14,975 

79 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 17,007 14,975 14,975 

80 Прочие расходы 0230080130     148,000 0,000 0,000 

81 Исполнение судебных актов 0230080130 830 0113 148,000 0,000 0,000 

82 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 619,839 689,107 759,518 

83 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     619,839 689,107 759,518 

84 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" Шушенского района 

0230051180     573,574 624,000 688,000 

85 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0230051180 100   573,574 624,000 688,000 

86 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230051180 120   573,574 624,000 688,000 

87 Национальная оборона 0230051180 120 0200 573,574 624,000 688,000 

88 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 573,574 624,000 688,000 

89 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 200   46,265 65,107 71,518 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 240   46,265 65,107 71,518 

91 Национальная оборона 0230051180 240 0200 46,265 65,107 71,518 

92 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 46,265 65,107 71,518 

93 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2119,462 2361,309 2361,309 

94 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0230080130 100   2119,462 2361,309 2361,309 

95 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1733,377 2200,209 2200,209 

96 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1733,377 2200,209 2200,209 

97 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1733,377 2200,209 2200,209 

98 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

0230093100     224,986 0,000 0,000 

99 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0230093100 100   224,986 0,000 0,000 

100 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230093100 120   224,986 0,000 0,000 

101 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230093100 120 0500 224,986 0,000 0,000 

102 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230093100 120 0505 224,986 0,000 0,000 

103 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

105 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

106 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

107 Прочие расходы 0230080130     0,600 0,600 0,600 

108 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 0,600 0,600 0,600 

109 Образование     0700 5,000 5,000 5,000 

110 Молодежная политика      0707 5,000 5,000 5,000 

111 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

112 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

113 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 5,000 5,000 5,000 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110080020 240 0707 5,000 5,000 5,000 

115 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000     3580,028 2416,179 2416,179 

116 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" Шушенского района 

0220080120     2466,681 2416,179 2416,179 

117 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0220080120 100   2159,653 2159,653 2159,653 

118 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2159,653 2159,653 2159,653 

119 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 2159,653 2159,653 2159,653 

120 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2159,653 2159,653 2159,653 

121 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 200   306,526 256,526 256,526 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 240   306,526 256,526 256,526 

123 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 306,526 256,526 256,526 

124 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 306,526 256,526 256,526 

125 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     24,364 0,000 0,000 

126 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 02200S4120 200   24,364 0,000 0,000 



10 

 

 

нужд 

127 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S4120 240   24,364 0,000 0,000 

128 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 24,364 0,000 0,000 

129 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 24,364 0,000 0,000 

130 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

02200S4120     462,900 0,000 0,000 

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S4120 200   462,900 0,000 0,000 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S4120 240   462,900 0,000 0,000 

133 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 462,900 0,000 0,000 

134 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 462,900 0,000 0,000 

135 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

0220093100     325,500 0,000 0,000 

136 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0220093100 100   325,500 0,000 0,000 

137 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220093100 110   325,500 0,000 0,000 

138 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220093100 110 0300 325,500 0,000 0,000 

139 Обеспечение пожарной безопасности 0220093100 110 0310 325,500 0,000 0,000 

140 Расходы на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 02200S5100     295,000 0,000 0,000 

141 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S5100 200   295,000 0,000 0,000 

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S5100 240   295,000 0,000 0,000 

143 Обеспечение пожарной безопасности 02200S5100 240 0310 295,000 0,000 0,000 

144 Расходы на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны 02200S5100     5,583 0,000 0,000 

145 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S5100 200   5,583 0,000 0,000 

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S5100     5,583 0,000 0,000 

147 Обеспечение пожарной безопасности 02200S5100 240 0310 5,583 0,000 0,000 

148 Прочие расходы 0220080120   0300 0,501 0,000 0,000 

149 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 0,501 0,000 0,000 

150 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000     8504,771 3460,475 3471,675 

151 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080110     3945,279 1110,100 1121,300 

152 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 200   3945,279 1110,100 1121,300 

153 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 240   3945,279 1110,100 1121,300 

154 Национальная экономика 0210080110 240 0400 3945,279 1110,100 1121,300 

155 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 3945,279 1110,100 1121,300 

156 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0210091790 200 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

157 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210091790 240 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

158 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

0210091790   0409 1118,43 1118,430 1118,430 

159 Национальная экономика 0210091790 200 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

160 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

161 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 3468,062 1231,945 1231,945 

162 Благоустройство     0503 3441,062 1231,945 1231,945 

163 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080210     1521,945 1121,945 1121,945 

164 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 200   1521,945 1121,945 1121,945 

165 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 240   1521,945 1121,945 1121,945 

166 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1521,945 1121,945 1121,945 

167 Благоустройство 0210080210 240 0503 1521,945 1121,945 1121,945 

168 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080310     322,000 110,000 110,000 

169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 200   322,000 110,000 110,000 

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 240   322,000 110,000 110,000 

171 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 322,000 110,000 110,000 

172 Благоустройство 0210080310 240 0503 322,000 110,000 110,000 

173 Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив территорий городских и сельских поселений 

02100S6410 200   1334,599 0,000 0,000 

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S6410 240   1334,599 0,000 0,000 

175 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S6410 240 0500 1334,599 0,000 0,000 

176 Благоустройство 02100S6410 240 0503 1334,599 0,000 0,000 

177 Софинансирование расходов, направленных на реализацию мероприятий 

по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских 

поселений 

02100S6410   0503 235,518 0,000 0,000 

178 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S6410 200 0503 235,518 0,000 0,000 

179 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S6410 240 0503 235,518 0,000 0,000 

180 Благоустройство 02100S6410 240 0503 235,518 0,000 0,000 

181 Благоустройство 0210077450   0503 27,000 0,000 0,000 

182 Расходы на содействие и развитие налогового потенциала 0210077450 200 0503 27,000 0,000 0,000 

183 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210077450 240 0503 27,000 0,000 0,000 

184 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ       24332,069 17830,934 17944,045 



11 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 июня 2024 года                             с. Каптырево                                                             № 128 

Об отмене постановления администрации Каптыревского сельсовета от 11.04.2014 № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьёй 18 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Протест прокурора Шушенского района от 17.06.2024 на постановление администрации Каптыревского сельсовета от 11.04.2014                   № 103 (в ред. от 07.07.2020 

№ 95) «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»» удовлетворить. 

2.  Отменить постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 11.04.2014 № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»»; 

- от 17.05.2016 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 11.04.2014 № 103 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду»»»; 

- от 07.07.2020 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 11.04.2014 № 103 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду»»». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».  

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                         О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 июня 2024 года                            с. Каптырево                                                                № 129 

О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 23.01.2023 № 15 «Об утверждении Порядка уведомления руководителями муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края осуществляет функции и 

полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 18 Устава Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Протест Прокуратуры Шушенского района от 19.06.2024 № 7-02-2024 на постановление администрации Каптыревского сельсовета 23.01.2023 № 15 «Об утверждении 

Порядка уведомления руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых администрация Каптыревского сельсовета Шушенского 

района Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его 

возникновения», удовлетворить.   

2. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 23.01.2023 № 15 «Об утверждении Порядка уведомления руководителями муниципальных 

учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края осуществляет функции и 

полномочия учредителя, а также является работодателем, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» следующие изменения: 

2.1. в пункте 4 Порядка слова «в срок не позднее одного рабочего дня со дня, когда ему стало известно» заменить словами «как только ему стало известно»; 

2.2. в пункте 5 Порядка слова «не позднее одного рабочего дня со дня устранения» заменить словами «как только ему стало известно об устранении»; 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».  

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                        О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 июня 2024 года                          с. Каптырево                                                              № 130 

Об отмене постановления администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьёй 18 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Протест прокурора Шушенского района от 26.06.2024 на постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011                   № 94 (в ред. от 09.04.2024 

№ 83) «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения»» удовлетворить. 

2.  Отменить постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»; 

- от 07.05.2015 № 105 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»»; 

- от 17.05.2016 № 96 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»»; 

- от 07.07.2020 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»»; 

- от 09.04.2024 № 83 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».  

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                                       О.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Памятка «Безопасность на воде» 

 

Основными причинами гибели людей, связанных с водой, являются: 

 купание людей в неустановленных и необорудованных для этих целей местах (ежегодно при купании тонет около 16% от общего 

количества погибших на воде); 

 купание людей в состоянии алкогольного опьянения (ежегодно при купании в состоянии алкогольного опьянения погибает около 

32% от общего количества погибших при купании); 

 несоблюдение элементарных мер безопасности на водных объектах, установленных правилами охраны жизни людей на воде 

(21%). 

Правила безопасности на воде 

Запрещено: 

 купаться и нырять в местах, запрещенных для купания; 

 купаться и нырять в незнакомых местах 

 заплывать за буйки; 

 подплывать и прыгать в воду с плавсредств; 

 распивать спиртные напитки и купаться в нетрезвом виде  

 допускать в воде шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся; 

 подавать крики ложной тревоги; 

 плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и др. 

 

ЕСЛИ СЛУЧИЛАСЬ БЕДА 

Если на ваших глазах тонет человек? 
Посмотреть, нет ли рядом спасательного средства? Им может быть все, что увеличит плавучесть человека и что вы в состоянии 

до него добросить. 

Можно ли позвать кого-то на помощь? 

Ободрив криком потерпевшего, вы идете на помощь. 
Приближаясь, старайтесь успокоить и ободрить выбившегося из сил пловца. Если это удалось, и он может контролировать свои 

действия, пловец должен держаться за плечи спасателя. Если нет - обращаться с ним надо жестко и бесцеремонно. Может даже ог-

лушить утопающего, чтобы спасти свою и его жизнь. 
Техника спасания выглядит так. Подплыв к утопающему, надо поднырнуть под него и взяв сзади одним из приемов захвата 

(классический - за волосы), транспортировать к берегу. В случае если утопающему удалось схватить вас за руки, шею или ноги, 

освобождайтесь и немедленно ныряйте - инстинкт самосохранения заставит потерпевшего вас отпустить. 

Если человек погрузился в воду, не бросайте попыток найти его в глубине, а затем вернуть к жизни. Это можно сделать, если 

утонувший был в воде около 6 минут. 

Вытащив на берег, осмотрите потерпевшего: рот и нос могут быть забиты тиной или песком, их надо немедленно очистить. Затем 
положите пострадавшего животом на свое колено (голову свесить лицом вниз) и, сильно нажав, выплесните воду из желудка и ды-

хательных путей. Затем быстро уложить пострадавшего на спину, расстегнув ему пояс и верхние пуговицы и начать искусственное 

дыхание. 
Если у пострадавшего не бьется сердце, искусственное дыхание надо сочетать с непрерывным массажем сердца.  

Если помощь оказывают двое, тогда один делает искусственное дыхание, другой затем - массаж сердца. Не останавливайте меры 

по реанимации до прибытия скорой помощи. 
 

Телефоны экстренных служб 

Единая дежурно-диспетчерская служба Шушенского района - 112, 89632672713; (39139)37595 
Полиция – 02; 102;  (39139)27350; (39139)27351 

Скорая помощь – 03; 103; (39139)31336 

Шушенская спасательная станция КГКУ «Спасатель» - (39139)34252;  (913) 568-04-22 
Не забывайте, что с сотового телефона можно позвонить на любой стационарный телефон, предварительно набрав 8-39139- и далее 

необходимый Вам номер телефона. 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 22 от 28 июня 2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


